АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  28.02.2017 г.

№ 33

станица Новоалексеевская
О создании рабочей  группы по наведению порядка на потребительском рынке на территории Новоалексеевского сельского поселения
В соответствии с федеральными законами  от  22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 апреля 2010 года № 210 «О создании краевой межведомственной комиссии при администрации Краснодарского края по организации взаимодействия в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Новоалексеевского сельского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по  Краснодарскому краю от  30 марта 2016 года № RU 235173062016001, постановляю:

1. Создать рабочую группу по наведению порядка на потребительском рынке на территории Новоалексеевского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение рабочей  группы по  наведению порядка на потребительском рынке  на территории  Новоалексеевского сельского поселения (приложение № 2).

3. Предложить участковому уполномоченному полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Курганинскому району А.А. Пуравину:

1) оказывать содействие рабочей группе;

2) в установленном порядке представлять информацию о выявленных нарушениях в потребительской сфере для анализа сложившейся ситуации и принятия мер.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от  28.02.2017 г.  №  33

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании рабочей  группы  по наведению порядка на потребительском рынке  на территории
Новоалексеевского сельского поселения
1.Общие положения

1.1. Рабочей группе предоставлено право проведения мониторинга объектов розничной торговли по вопросам входящих в компетенцию рабочей группы.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Краснодарского края, Уставом Новоалексеевского сельского поселения, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются   постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения.

1.4. В состав рабочей группы входят специалисты администрации Новоалексеевского сельского поселения, сотрудники правоохранительных органов,  атаман казачьего общества, председатель Совета Новоалексеевского сельского поселения, председатель территориального общественного самоуправления.

2. Задачи рабочей группы

2.1.Основными задачами рабочей группы являются:

- направлением деятельности рабочей группы является  осуществление мониторинга соблюдения правил торговли, а также предупреждение и пресечение незаконного оборота алкогольной продукцией   на  территории  Новоалексеевского   сельского поселения;

- обеспечение взаимодействия  заинтересованных органов при планировании и реализации совместных мероприятий, а также при обмене информацией по предупреждению и пресечению оборота алкогольной продукции;

- обобщение и анализ сведений о результатах их работы в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новоалексеевского сельского поселения;

- определение приоритетных направлений, требующих совместных действий заинтересованных органов в сфере пресечения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новоалексеевского сельского поселения;

- обеспечение прозрачности торговой деятельности;

- подготовка предложений по проведению мероприятий, направленных на обеспечение проводимой политики по пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3. Функции рабочей группы

3.1. Разрабатывает предложения по проведению мероприятий, направленных на обеспечение проводимой политики по пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новоалексеевского сельского поселения.

3.2. Организует взаимодействие заинтересованных органов по вопросам разработки предложений, направленных на пресечение незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3.3. Осуществляет комплексный анализ ситуации, складывающейся в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3.4. организует и проводит совещания с приглашением заинтересованных органов и организаций для рассмотрения вопросов в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции и пресечению ее незаконного оборота на территории Новоалексеевского сельского поселения.

3.5. Рабочая  группа включает в себя все взаимодействующие службы  для  работы в выездном режиме. Инициатором выездного мониторинга могут выступать социально-активные граждане, общественные объединения или администрация сельского поселения.

4. Права рабочей группы

4.1. Запрашивать в установленном законодательством Российской Федерации порядке у заинтересованных органов необходимую для деятельности рабочей группы информацию.

4.2. Осуществлять анализ полученной информации.

4.3. Направлять информацию (материалы анализа) в контролирующие и правоохранительные органы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.4. При необходимости привлекать к работе представителей общественных организаций.

4.5. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам регулирования в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Новоалексеевского сельского поселения.

5. Порядок работы рабочей группы

5.1. Председателем рабочей группы является глава Новоалексеевского сельского поселения. Ответственный секретарь – специалист I категории финансового отдела администрации Новоалексеевского сельского поселения.

5.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц  считаются правомочными, если на них присутствуют менее половины ее членов. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель рабочей группы.

5.3. Подготовку вопросов рассматриваемых на заседании рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

5.4. Протокол доводиться до сведения членов рабочей группы в течение   3-х дней со дня проведения ее заседания.

5.5. Заседание рабочей группы ведет ее председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

5.6. Для освещения деятельности рабочей группы на ее заседания могут приглашаться представители средств массовой информации.

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

А.Г. Лопина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от  28.02.2017 г.  №  33

СОСТАВ

рабочей  группы по  наведению порядка на потребительском рынке  на территории Новоалексеевского сельского поселения

	Покусайлов
Виталий Алексеевич
	- глава Новоалексеевского сельского поселения, председатель комиссии.

	Каргин
Вадим Владимирович
	- заместитель главы Новоалексеевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

	Лопина
Алла Геннадьевна
	- специалист I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Атикян
Грачик Сасунович
	- эксперт (архитектор) администрации Новоалексеевского сельского поселения;

	Носков
Станислав Анатольевич
	- председатель  Совета Новоалексеевского сельского поселения (по согласованию);

	Першина
Александра Николаевна
	- председатель территориального общественного самоуправления № 6 (по согласованию);

	Пуравин
Алексей Александрович
	- старший участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

	Угляница
Сергей Карпович
	- атаман Новоалексеевского хуторского казачьего общества

Специалист I  категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения

А.Г. Лопина